In the circumstances, the Senate's decree is not altogether remiss; the embassy has some element of severity; would that it involved no delay! For as in the conduct of most things slowness and procrastination are hateful, so this war especially asks for speed. We must relieve Decimus Brutus; all our forces must be collected from all quarters; we cannot without crime lose a single hour in the rescue of so good a citizen. If he had considered Antonius to be a consul, and Gaul Antonius' province, could he not have handed over the legions and the province to Antonius, have returned home, triumphed, and

MARCUS TULLIUS CICERO

quoad magistratum iniret, sententiam dicere? Quid
9 negotii fuit? Sed cum se Brutum esse meminisset
vestraeque libertati natum, non otio suo, quid egit
aliud, nisi ut paene corpore suo Gallia prohiberet
Antonium? Ad hunc utrum legatos an legiones ire
oportebat?

Sed praeterita omittamus; properent legati, quod
video esse facturos; vos saga parate. Est enim ita
decretum, ut, si ille auctoritati senatus non paruisset,
ad saga iretur. Ibitur; non parebit; nos amissos
tot dies rei gerendae queremur.

IV. Non metuo, Quirites, ne, cum audierit An-
tonius me hoc et in senatu et in contione confirmasse,
numquam illum futurum in senatus potestate,
refellendi mei causa, ut ego nihil vidisse videar,
vertat se et senatui pareat. Numquam faciet; non
invidebit huic meae gloriae; malet me sapientem a
10 vobis quam se modestum existimari. Quid? ipse si
velit, num etiam Lucium fratrem passurum arbitramur?
Nuper quidem dicitur ad Tibur, ut opinor,
cum ei labare M. Antonius videretur, mortem fratri
esse minitatus. Etiamne ab hoc myrmillone Asiatico
senatus mandata, legatorum verba audientur? Nec
enim secerni a fratre poterit, tanta praesertim
auctoritate. Nam hic inter illos Africanus est;
pluris habetur quam L. Trebellius, pluris quam T.
Plancus¹ *** adulescens nobilis. Plancum, qui omni-

¹ The Vat. MS. is a mass of confusion after Plancus' name. Then come the words "*cum exhibuerit.*" The true reading is hopelessly lost.

² See n. 1, p. 276.

³ *i.e.* a great man. P. Scipio Africanus was the conqueror of Hannibal.

⁴ The reading here is hopelessly lost.

been the first to give his vote in this our body until he took up his office? What difficulty was there? But as he remembered he was a Brutus, and one born to the service of your liberty, not of his own ease, what else did he do but—almost by his own body—bar Antonius from Gaul? Should envoys or rather legions have been sent this man?